
st Cud?gq 

RESOLUCION No. 89-2-2-1- Nn88! 9 
y 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

IMTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 13988: y, en sl Artículo 

Segundo de la Resolución No. a0M-89014 del 17 de enero 
de 19839; 

. CONSIDERANDO ay 

GUE el 20 de marzo de 198%, se ha otorgado ante el 

. Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 
e Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura pública 

de aumento de capital y reforma de estatutos de la 

a Compañia DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA FRANCOR C.LTDA.: 

QUE el señor Eduardo Cedeño Amador. en su nalidad 
de Gerente de la compañia, con el patrocinio de la 

abogada Angélica Molinari de Geiger, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a Cuyo 

efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 3%424-1L dei 10 de 

febrero de 1989; 

GUE el Departamento Jurídico mediante oficio Ho. 

- SO-D-RL-69-261 del 25 de abril de 1989 a emitido 

informe favorable para la continuación del trámita, una 
vez aque considera que se ha dado cumplimiento 9 las 

requisitos legales respectivos; 

     
En ejercicio de das atribuciones que le corfPiere la 

Ley: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR; a) al. atmento de 

capital de la Compañia DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA FRANCOR 

C.LTDA. por CUATRO MILLONES NOVECIENTOS MIL SUCPRES 

dividido en cuatro mil novecientas participaciones de 

mil sucres cada una; Y. b) la reforma de estatutos, 

¿ “de conformidad con los términos constantes en la 
q) retenida escritura. 4



  

x A 
Po c

c
 

Foja 2 de 2 $388 
Resolución No. 89-2-2-"1 
Compañia: DISTRIBUIDORA Y: DROGUERÍA FRANCOR. C.LTDA. 

ARTICULO SEGUADO.-* DISPONER “dues "un (extracto de-la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los'* diarivas de “hayor icirculación en; .-6l domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. ss. e $ 

Se into 

ARTICULO TERCERO.- LOTA AA ergo 
Vigésimo 
margen de la matriz de la escritura 

Octavo del cantón: SAA Ab la ea 

aprueba, "del: «contenido: de - la .presapte Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO..: - CL DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: aj inscriba la referida 

escritura pública, * junto: con: la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la ¡inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prad ¿Eripciónés contenidas enla 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

   

   

” dioss se. LE oo E , e De o 
ARTICULO QUINTO. DISPONER due el Notario Vigésimo 

Gcotavo del-Gantópn , Guayaquil, arote al margen de la 

--MBtrciz.de.. la esc escritura $U ública” del 16 de junio de 1982 
DO, de MORE Epuyó Ta eompañia en referencia, que 

HN rt “eu capital y refarmar sus 
ao 03 A Mesedicura pública que se aprueba 

por la presente : Resolución y silente razón de esta 
arotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediante 

COMUN IQUESE, - DADA Y q mada en la Superinten- 
dencia de Compañías. 8 2% 

    
” 24 MAYO 1989 

Dr. os E Merino 
INTENDEN E z 

WmiL/ca 
DLIAJT/RMA 

Exp. No. ¿5623-82 

CERTIFICO: Que com Fecha de hoy. queda inscrita esta 

Resolución de fojas 14.957 a 14.958, Número 1.583



9:98 
del Registro Mercantí1, Rubro de Industriales y anuteda bajo 

el nímero 9.320 del Repertoric.- Guayaquil, Junio Catorce de 

    

  

m11 noyecientos ochenta y nuevé./ El Registrador Mercantil,= 

  

fecha de hoy, se temb nota de lo ordenado 

en la Resolución que antecede a foja 16.646 del Registro Mercan 

til, Rubro de Industrisles de 1.982, al margen de la inscrip_ 

ción respectiva.eGuayaquily Junio catorce de mil novecientos  - 

ochenta y nueve.-E1 Registrador Mercantil .-    
e A e a 

DeDR iras ON 
E a A ' : :


